
２－１　販売先別販売数量

販売数量

合 計 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者 合 計 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者

者 kl kl kl kl % % % % % % %

１億円以下 309          16,804 1,227 8,698 6,879 7.3          51.8         40.9         0.1          0.0          0.1          0.6          

１億円超～   ３億円以下 258          61,497 5,949 29,909 25,639 9.7          48.6         41.7         0.5          0.2          0.4          2.2          

３　 〃   ～   ５    〃 121          59,184 5,056 35,358 18,770 8.5          59.7         31.7         0.5          0.2          0.4          1.6          

５ 　〃   ～   ７    〃 86           66,093 8,610 39,892 17,592 13.0         60.4         26.6         0.5          0.3          0.5          1.5          

７   〃   ～  10   〃 103          116,162 15,426 59,295 41,441 13.3         51.0         35.7         1.0          0.6          0.7          3.6          

10 　〃   ～  30   〃 213          485,038 82,576 273,716 128,745 17.0         56.4         26.5         4.0          3.1          3.3          11.0         

30   〃   ～  50   〃 80           395,435 91,637 220,882 82,917 23.2         55.9         21.0         3.3          3.4          2.7          7.1          

50   〃   ～ 100  〃 87           775,461 100,538 516,957 157,966 13.0         66.7         20.4         6.4          3.7          6.3          13.5         

100億円超  　 165          10,052,501 2,380,141 6,986,055 686,305 23.7         69.5         6.8          83.6         88.4         85.5         58.8         

1,422       12,028,176 2,691,160 8,170,762 1,166,253 22.4         67.9         9.7          100.0       100.0       100.0       100.0       

２－２　酒類別販売数量

販売数量

合 計 清 酒 しょうちゅう ビ ー ル 発 泡 酒
そ の 他 の
醸 造 酒

スピリッツ・
リキュール

清 酒 しょうちゅう ビ ー ル 発 泡 酒
そ の 他 の
醸 造 酒

スピリッツ・
リキュール

者 ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ % % % % % % 

１億円以下 309          16,804       3,003       1,952       8,059       1,133       475          1,086       17.9          11.6          48.0          6.7           2.8           6.5           

１億円超～   ３億円以下 258          61,497       8,621       6,616       30,813     4,036       2,846       5,524       14.0          10.8          50.1          6.6           4.6           9.0           

３　 〃   ～   ５    〃 121          59,184       4,844       5,923       31,308     4,577       2,279       6,862       8.2           10.0          52.9          7.7           3.9           11.6          

５ 　〃   ～   ７    〃 86           66,093       7,034       6,832       33,401     5,300       4,049       5,959       10.6          10.3          50.5          8.0           6.1           9.0           

７   〃   ～  10   〃 103          116,162      10,020     11,818     62,674     9,659       5,667       11,811     8.6           10.2          54.0          8.3           4.9           10.2          

10 　〃   ～  30   〃 213          485,038      33,429     58,264     222,495    43,214     27,994     68,199     6.9           12.0          45.9          8.9           5.8           14.1          

30   〃   ～  50   〃 80           395,435      26,668     47,358     152,659    32,416     22,390     84,815     6.7           12.0          38.6          8.2           5.7           21.4          

50   〃   ～ 100  〃 87           775,461      59,873     90,064     305,362    65,537     53,222     155,891    7.7           11.6          39.4          8.5           6.9           20.1          

100億円超  　 165          10,052,501  745,941    1,149,085 3,059,585 862,734    774,300    2,713,560 7.4           11.4          30.4          8.6           7.7           27.0          

1,422       12,028,176  899,433    1,377,914 3,906,356 1,028,605 893,222    3,053,707 7.5           11.5          32.5          8.6           7.4           25.4          

構 成 比

構 成 比 集 中 度区  分 

区　分 

合 計

売上金額規模

売上金額規模
企業数

企業数

合 計


